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JABLOTRON Mercury
Tak, fordi du har købt et JABLOTRON Mercury-system. Denne brugervejledning vil guide dig og 

forklare alt, hvad du behøver for at betjene systemet.

RO I SINDET OG SIKKERHED 

Hvis alarmen virkelig skal sikre beskyttelse, skal den være forbundet til en alarmcentral (ARC) for 

at sikre professionel indgriben i tilfælde af fare. Hvis du ikke bruger en ARC-tjeneste, bedes du 

kontakte din installationspartner.

HVORDAN MAN TILKOBLER OG FRAKOBLER SYSTEMET

Brand-, oversvømmelses- og sabotagedetektorer er permanente, mens indbrudsdetektorer kun 

overvåger, hvis systemet er aktiveret.

Garageporten og indgangsporten kan styres af alarmsystemet ved hjælp af ekstra udgangsmoduler.

Dørklokkefunktionen er tilgængelig, hvis systemet har en dørklokkeknap tilmeldt under 

konfi gurationen. Afhængigt af din systemopsætning skal du bruge:

FJERNBETJENING
Afhængigt af hvordan alarmsystemet er konfi gureret, giver fjernbetjeningen brugeren mulighed 

for at tilkoble og/eller frakoble hele alarmsystemet eller dets sektioner.

TASTATUR UDEN DISPLAY

Afhængigt af hvordan alarmsystemet blev konfi gureret under installationen, tilkobler eller frakobler 

tastaturet hele alarmsystemet eller en del af det.

AUTORISATION: Du skal altid indtaste din gyldige adgangskode eller bruge et RFID-tag/

kort på tastaturet, før du bruger TILKOBLING-eller FRAKOBLING-knapperne. Gyldigheden af 

autorisationen angives ved, at indikationslyset blinker grønt.

DELVIS INDSTILLING: Hvis din alarm har en delvis indstilling aktiveret, er det kun udvalgte 
detektorer, der er tilkoblet. Den aktiveres ved at godkende og trykke på TILKOBLING-knappen 
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(bekræftes af den gule LED-indikator på højre knap). Hvis tastaturet er konfi gureret til at tillade fuld 
tilkobling, aktiveres den ved at trykke to gange på TILKOBLING-knappen efter en gyldig autorisation 
(bekræftet af den røde LED-indikator på højre knap).

INDGANGS- OG UDGANGSFORSINKELSE: Angives ved, at tastaturet bipper. Udgangstiden 
er det tidsrum, hvor du skal forlade det beskyttede område, før systemet bliver tilkoblet. 
Indgangstiden er den tidsramme, inden for hvilken du skal frakoble alarmsystemet, ellers udløses 
en alarm. De specifi kke tider konfi gureres af din JABLOTRON-installationspartner.

AFBRYDELSE AF ALARM: Godkend dig selv, og tryk på knappen AFBRYD.

ALARM MEMORY: Den røde LED bliver ved med at blinke efter en alarmhændelse. For 
at annullere denne indikation skal du gentage frakoblingen (ved at godkende og trykke på 
FRAKOBLING-knappen).

TASTATUR MED DISPLAY

Det giver brugeren mulighed for at styre op til 4 uafhængige sektioner af huset. Derudover har den 

en MENU, der kan bruges til at se hændelseshukommelsen og andre oplysninger.

AUTORISATION: Du skal altid indtaste din gyldige adgangskode eller bruge et RFID-tag/kort på 

tastaturet, før du bruger TILKOBLING- eller FRAKOBLING-knapperne. Autorisationens gyldighed 

bekræftes af, at lysbjælken blinker grønt. 

DELVIS INDSTILLING: Hvis din alarm bruger delvis indstilling i en sektion, aktiveres den ved at 

godkende og trykke på den tilsvarende TILKOBLING-knap (den gule LED til højre). Hvis du trykker 

på TILKOBLING-knappen to gange efter godkendelse, aktiveres sektionen helt (rød LED til højre).

INDGANGS- OG UDGANGSFORSINKELSE: Indikeres ved, at tastaturet bipper. Udgangstiden 

er den tidsramme, inden for hvilken du skal forlade det beskyttede område, før systemet bliver 

tilkoblet. Indgangstiden er den tidsramme, inden for hvilken du skal frakoble alarmsystemet, ellers 

udløses en alarm. De specifi kke tider konfi gureres af din JABLOTRON-installationspartner. 

AFBRYDELSE AF ALARM: Autoriser dig selv, og tryk på knappen AFBRYD, som blinker rødt. 

ALARM MEMORY: Den røde LED bliver ved med at blinke efter en alarmhændelse. For at annullere 

denne indikation skal du gentage frakoblingen (ved at godkende og trykke på FRAKOBLING-

knappen).

INTERN TASTATURMENU
− EVENT MEMORY – oversigt over den historik, der er registreret i alarmen

− SYSTEM STATUS – oversigt over alarm- og enhedsstatus 

− DISPLAY OPTIONS* – displaykontrast og baggrundsbelysning

* Denne indstilling er kun tilgængelig for alarmadministratoren.

DISPLAY
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Bemærk: For at forlænge batteriets levetid slukker det trådløse tastatur efter ca. 10 sekunders 

inaktivitet. 

MyJABLOTRON APP

Smartphone-appen giver dig mulighed for at styre og overvåge din 

alarm, åbne din garageport og indgangsport. Den indeholder en historik 

over hændelser, og hvis der er installeret bevægelsesdetektorer med 

fotoværifi kationskameraer, vises alarmfotos i fanen Galleri. Den rapporterer 

også udvalgte hændelsestyper. Alarmadministratoren kan indstille forskellige 

tilladelser til de enkelte brugere. Afhængigt af telefontype autoriseres brugeren 

med en numerisk kode, fi ngeraftryk eller ansigtsgenkendelse. 

MyJABLOTRON-appen kan downloades til både iOS og Android. 

Adgangskontoen for alarmadministratoren indstilles af installationspartneren. 

Du vil modtage loginoplysningerne til appen på den e-mailadresse, du oplyser 

til JABLOTRON Installation Partner. Alarmadministratoren kan derefter 

indstille adgang til appen for andre brugere. 

Den bedste måde at gøre sig bekendt med appen på er at gennemse indstillingerne én efter én.

VEDLIGEHOLDELSE AF ALARMER

For at sikre en pålidelig drift af alarmsystemet anbefaler vi, at du aftaler regelmæssige årlige 

eftersyn af dit system med din JABLOTRON Installation Partner. Kontakt din JABLOTRON 

Installation Partner, hvis alarmen rapporterer en fejlfunktion.

Advarsel:

1. Forsøg ikke at åbne eller adskille nogen af alarmsystemets komponenter. Der vil opstå en 

sabotagealarm.

2. Undgå at beskadige alarmsystemets komponenter ved rengøring. Vi foreslår, at du fjerner støv fra 

detektorerne med en fi n fi berklud.

3. Brug en fugtig klud til at rengøre tastaturet. Sørg for at undgå at bruge organiske opløsningsmidler, 

da de kan beskadige tastaturet. 

4. Udskiftning af batteriet må kun udføres af din JABLOTRON-installationspartner. Den gennemsnitlige 

batterilevetid er ca. 2 år. Batterilevetiden for et trådløst tastatur kan være betydeligt kortere, hvis 

tastaturet bruges mere end to gange om dagen.
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KONTAKT TIL DIN JABLOTRON-INSTALLATIONSPARTNER

Digital manuel 
version

KONTROLPANELETS TEKNISKE PARAMETRE

PARAMETER TYPE: CU2202MD

Dimensioner 268 x 225 x 83 mm

Nominel kontrolpanelspænding/frekvens/si-

kring

~110-230 V/50-60 Hz, maks. 0,28 A med en 

sikring F1,6 A/250 V, beskyttelsesklasse II

Elektrisk indgangseffekt / strøm maks. 23 VA / 0,1 A

Klassificering af alarmenheder Sikkerhedsklasse 2 / driftsmiljø klasse II.

@ i henhold til standarder EN 50131-1, EN 50131-3, EN 50131-6, 

EN 50131-5-3 (ved brug af et radiomodul), 

EN 50131-10, EN 50136-1, EN 50136-2

@ driftsmiljø Indendørs generelt

@ driftstemperaturområde / driftsfugtighed -10 °C til +40 °C/ 75% RH ikke-kondenserende

Antal kodekombinationer pr. bruger, der er 

ingen forbudte koder i alarmen

104 - (Antallet af brugere i et system - 1)

Antal kodekombinationer pr. bruger ved brug 

af adgangskort

109 kortkoder

EMC EN 50130-4, EN 55032, ETSI EN 301 489-1, 

ETSI EN 301 489-3

Elektrisk sikkerhed EN IEC 62368-1

Strømforsyningsbeskyttelse Sikring T1,6 A; 250 V

Backup-batteri Bly 12 V / 2,6 Ah

Certificeringsorgan TREZOR TEST (nr. 3025)

JABLOTRON ALARMS a.s. erklærer hermed, at kontrolpanelet CU2202MD er 

i  overensstemmelse med den relevante EU-harmoniseringslovgivning: 2014/53/EU, 

2014/35/EU, 2014/30/EU og 2011/65/EU. Originalen af overensstemmelsesvurderingen 

kan fi ndes på www.jablotron.com - sektion Downloads.

Bemærk: Korrekt bortskaffelse af dette produkt kan hjælpe med 

at spare værdifulde ressourcer og forhindre eventuelle negative 

virkninger på menneskers sundhed og på miljøet, der ellers kan 

opstå som følge af forkert affaldshåndtering. Returner venligst 

produktet til forhandleren, eller kontakt din kommune for at få 

oplysninger om nærmeste opsamlingssted.
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